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داعش: پيش از اسرائيل
ما به نوار غزه حمله خواهيم کرد!

داعش تهدید کرد که پیش از اسرائیل به نوار 
غزه حمله و با جنبش حماس جنگ خواهد کرد!

تروریست های داعش بیانیه جدیدی را منتشر کردند 
که در آن اعلام شــده ابتدا به نوار غزه و کرانه باختری و 

سپس به اسرائیل حمله خواهند کرد.
به گزارش ایســنا به نقل از یک ســایت اسرائیلی، 
این نخســتین باری است که داعش بیانیه ای مختص به 

فلسطین صادر می کند و حماس را در رأس اولویت های 
خود قرار می دهد.بیشــتر تحلیلگران اسرائیلی معتقدند 
که داعش در حال حاضر تهدیدی علیه اسرائیل نیست و 
پیش تر نیز اخبار متعددی از همکاری صهیونیست ها با 
تروریست های داعش در سوریه منتشر شده بود به ویژه 
آنکه بیمارســتان های رژیم صهیونیستی تروریست های 
تکفیری را معالجه می کنند و به آنها سلاح ارسال می کنند.

دولت باکو حوزه علميه امام زمان)عج(
 نارداران را تخریب کرد!

ادامه رویکردهای ضداسلامی خود  باکو در  دولت 
ساختمان حوزه علمیه امام زمان )عج( را در حومه باکو 

تخریب کرد.
به گزارش مشرق به نقل از پایگاه خبری »مائده«، جمهوری 
آذربایجان، تخریب ساختمان حوزه علمیه امام زمان)عج( در 
نارداران تحت نظارت نیروهای پلیس و به بهانه تعریض معبر 
انجام شــده است. با انتشار این خبر تعدادی از ریش سفیدان 
ناردارانی مقابل ساختمان ریاست جمهوری آذربایجان تجمع 

کردند.ساکنان نارداران در حومه باکو اظهارداشتند ساختمان 
این مرکز آموزش اسلامی به هیچ وجه مزاحمتی برای تعریض 
راه ایجاد نمی کنــد و تعریض راه صرفا بهانه ای برای تخریب 
ســاختمان حوزه علمیه امام زمان)عج( اســت.گفتنی است 
منطقه نارداران در سال گذشته نیز به هنگام مراسم عزاداری 
امام حسین)ع( و ادای نماز جماعت مورد حمله نیروهای پلیس 
امنیتی جمهوری آذربایجان قرار گرفت که در این حمله پنج 

تن از نمازگزاران شهید و 14 تن زندانی شدند.
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کوتاه از سراسر جهان

عراق دوران بسیار حساسی را پشت سر می گذراند. نمایندگان پارلمان عراق 
مدت هاســت که در تحصن به سر می برند و وزرای پیشنهادی العبادی برای 
گرفتن رای اعتماد در مجلس با بحران »حدِ نصاب« به سر می برند. در این میان 
مسئله اصلی عراق که همان مبارزه با داعش است تحت الشعاع سهم خواهی 
گروه های داخلی عراق قرار گرفته و چه بسا همین اختلافات سیاسی زمینه 
را برای فتنه انگیزی های بیشــتر فراهم کند. بحران سیاسی عراق پس از آن 
شروع شد که در تابستان گذشته بسیاری از مردم و مراجع خواستار مبارزه با 
فساد شدند و حیدر عبادی پس از سلسله اصلاحاتی، تصمیم گرفت تا کابینه ای  
تکنوکرات را به پارلمان معرفی کند، کابینه ای که حمایت شدید مقتدی صدر 
را در پی داشت، اما با اعتراض و مخالفت احزاب سیاسی مواجه شد. اقدامات 
صورت گرفته از ســوی حیدر عبادی، در خصوص مبارزه با فساد را می توان 
در سه مرحله قابل بررسی دانست. در مرحله ابتدایی، »پذیرش وجود فساد« 
از سوی دولت بود که در این راه عبادی در همان روزهای آغاز اعتراض ها، با 
صدور بیانیه ای به مردم وعده داد که در یک فرایند زمانی کوتاه مدت با فساد 
مبارزه کند. )94/5/17( نخســت وزیر عراق در مرحله بعد تبعیت حکومت از 
اوامر مرجعیت را هم اعلام کرد. وی در بیانیه ای اعلام کرد: »تعهد کامل خود 
را به رهنمودهای مرجعیت شــیعیان که از دغدغه و آرمان های مردم عراق 
سخن گفته است، اعلام می نمایم.« )94/6/3( اما مرحله بعدی، اقدامات عملی 
در خصوص ریشــه  کن کردن فساد بود که نخست وزیر با استناد به ماده 78 
قانون اساســی عراق، طرحی را تحت عنوان »مشــت آهنین« ارائه کرد.  اما 
این اصلاحات هنوز اجرایی نشده است و وی بر خلاف وعده هایی که به مردم 
داده بود هنوز نتوانسته از خود اراده ای قوی برای تحقق آن ها نشان دهد. در 
این شرایط مردم به خیابان ها بازگشتند اما عبادی باز با وعده های تازه سعی 
در کنترل بحران داشت.وعده هایی که باعث بروز کدورت های بین مرجعیت 
عراق و عبادی شد. در این بین صدر در 23 بهمن ضرب الاجلی 45 روزه برای 
نخست وزیر عراق تعیین کرد تا متعهد به تشکیل کابینه ای تکنوکرات شود. 
وی گفته بود اگر عبادی در انجام تعهدات خود قصور کند با رای عدم اعتماد 
پارلمان روبه رو خواهد شد. جریان صدر به رهبری مقتدا صدر اعلام کرد که 
طرفدار تشکیل دولت تکنوکرات است و به این منظور حتی کمیته ای تشکیل 
داده تا به نخســت وزیر کمک کند. اما برخی کارشناسان حتی همین اقدام 
جریان صدر را نیز تمایل این جریان به ســهم خواهی از دولت دانسته اند چرا 
که طبیعتا جریان صدر کسانی را به عنوان وزرای تکنوکرات معرفی می کند 
که متمایل به این جریان باشــد. ســرانجام رهبر جریان صدر روز شنبه 11 
اردیبهشت اعلام کرد گروه های سیاسی می خواهند با سهمیه بندی، جایگاه و 
پسُت های سیاسی خود را حفظ کنند و تأکید کرد که هیچ نماینده ای حتی 
برای دولت تکنوکرات معرفی نخواهد کرد. وی از فراکســیون احرار پارلمان 
عراق هم خواســت تا زمانی که این تقسیم بندی های سیاسی جریان دارد، از 
حضور در جلسات پارلمان خودداری کنند. صدر اعلام کرده طی دو ماه آینده 
اعتکاف می کند، از صحنه سیاسی خارج می شود و فعالیت سیاسی نیز نخواهد 
داشــت. صدر این را هم گفته که هیــچ نماینده ای برای دولت عراق معرفی 
نخواهد کرد. با این وجود طرفداران صدر روزشــنبه گذشته )7 اردیبهشت( 
به پارلمان هجوم بردند. اما جدای از اختلاف بین گروه های سیاســی عراق، 

نمی توان از نقش آل سعود در این بحران غفلت ورزید.
همان طور که اشــاره شد بحران کنونی عراق از تابستان گذشته و در پی 
اعتراض های مردمی برای مبارزه با فساد در عراق آغاز شد. این دوران درست 
مقارن با بازگشــت سفیر عربستان به عراق پس از 25 سال بود. امری که از 
همان ابتدا علامت سوال هایی را به وجود آورد. کیهان در خرداد سال گذشته 
در یادداشــتی با عنوان »سفارت یا کانون توطئه« به بررسی تبعات بازگشت 
ســفیر عربستان به عراق پرداخت.  سفیر جدید عربستان در بغداد »ثامر بن 
سبهان الســبهان« نام دارد. وی فردی امنیتی اســت که تاکنون مقام های 
نظامی زیادی داشــته. آخرین سمت وی، وابسته نظامی در لبنان بوده است. 
به دنبال بازگشت سفیر سعودی به عراق، مقام های عراقی در مورد شخصیت 
وی هشدارها دادند.  قاســم الاعرجی، نماینده پارلمان عراق، در این ارتباط 
اعلام کرد، السبهان یک فرمانده میدان های جنگ است، نه یک دیپلمات برای 
ســفارت! وی، با بیان اینکه السبهان از بانیان جبهه النصره، در سوریه است، 
گفت: »او در چارچوب های دیپلماتیک کار نمی کند و تعجب ما این است که 
دولت عراق چگونه او را پذیرفته است.« در واقع این نماینده پارلمان عراق همان 
زمان هشدار داد که  تعیین وابسته نظامی سعودی در لبنان به عنوان سفیر 
در عراق، این ظن را ایجاد کرده که عربستان در پوشش سفارت و فعالیت های 
دیپلماتیک، قصد دارد تلاش های نظامی اش را در عراق ساماندهی کند.)سایت 
سومر عراق13خرداد94( گروه های دیگر عراقی نیز به طرق مختلف به انتخاب 
ثامرالسبهان به عنوان سفیر عربستان اعتراض کردند. ثامر السبهان، تا پیش از 
عزیمت به لبنان به عنوان وابسته نظامی، یک افسر امنیتی بوده که مسئولیت 
یگان های سری واکنش سریع و نیز یگان های ویژه حفاظت شخصیت ها و اماکن 
حســاس را بر عهده داشته و گویا از فرماندهان عملیات و هدایتگر گروه های 
مخالف دولت ســوریه، ازجمله گروه تروریستی جبهه النصره در سوریه بوده 
اســت. مشــارکت در جنگ خلیج فارس در دهه 90 میلادی قرن گذشته و 
فرماندهی یگان های حفاظت از پایگاه های آمریکایی، فرانســوی و انگلیسی 
درمنطقه ریاض، در ســال 95 میلادی و همچنین همکاری با وزیران دفاع 
کشــورهای آمریکا، انگلیس و از جمله کالین پاول، دیک چنی و تام کینگ، 

ازجمله مهم ترین سمت ها و فعالیت های وی ذکر شده است.
کارشناسان معتقد بودند احتمال اینکه سفارت سعودی در بغداد به مرکز 
عملیات تروریستی تبدیل شده باشد، قوی است. شاید بتوان گفت که باز شدن 
ســفارت آل سعود در عراق باعث تعمیق بحران سیاسی در عراق شده است. 
اگرچه تاکنون مستندات زیادی درباره این ادعا مطرح نشده اما، بررسی روند 

تحولات عراق به خوبی نشان دهنده این امر است. 

نگاه

سایه روشن تحولات سياسی عراق
محمدرضا مرادی

رهبر جنبــش انصارالله یمن 
کرد، دشمن  تاکید  طی سخنانی 
و  آموزش  از طریق  صهیونیستی 
مدیریت مســتقیما در تجاوز به 

یمن مشارکت دارد.
به گزارش تســنیم، »عبدالملک 
الحوثــی« رهبر جنبش انصارالله طی 
ســخنانی به مناســبت فرا رسیدن 
دوازدهمین سالگرد شهادت »حسین 
بدر الدین الحوثی« از رهبران جنبش 
انصارالله  یمن گفت »آنچه در منطقه 
رخ می دهد به نفع کســی جز آمریکا 
و اســرائیل نیســت.« وی تاکید کرد 
که »دشمن صهیونیستی مستقیما و 
از طریق آمــوزش، نظارت و مدیریت 
در تجــاوز به یمن مشــارکت دارد.« 
»الحوثی« افزود که مشــارکت رژیم 
صهیونیســتی در تجاوز بــه یمن از 
راه های مختلفی صــورت می گیرد و 
این رژیــم عملا از پایــگاه »عصب« 

در اریتره در تجاوز به یمن شــرکت 
دارد. رهبر انصار الله گفت: »ســالروز 
شــهادت »بدر الدیــن الحوثی« در 
حالی فرا رســیده است که ملت عزیز 
ما با تجاوز قدرت های شــر به رهبری 
آمریکا شیطان بزرگ و مزدوران آن و 
متجاوزان و رژیم صهیونیســتی روبه 

رو هستند.«
»الحوثی« در ادامه اظهار داشت 
که »ارتکاب جنایاتی فجیع علیه زنان 
و کودکان و تخریب زیرســاخت های 
کشــور ما در چنین تجــاوز توجیه 
ناپذیر و نامشروع، چیز عجیب و غریبی 
نیســت.« به گفته وی »عربستان از 
تجاوز به یک کشور همسایه که مردم 
آن به حکمت، اخلاق اسلامی و تعامل 
خوب متصف هستند، سودی نمی برد.« 
رهبر انصارالله در ادامه گفت: »حوادث 
11 سپتامبر بزرگ ترین بهانه و نیرنگ 
برای هدف قرار دادن امت اســلامی 

بود و شــهید »سیدحسین بدرالدین 
الحوثی« براساس قرآن برای مقابله با 
این نیرنگ و گمراهی حرکت کرد.« 

دیگری  بخــش  در  »الحوثــی« 
از ســخنانش ضمن هشــدار درباره 
کشورهای متجاوز، بر راه حل سیاسی 
و آمادگی کامل کشورش تاکید کرد. 
وی افــزود: »موانعی بر ســر راه حل 

سیاســی وجود دارد و یکــی از این 
موانع لجبازی از ســوی کشــورهای 
متجاوز است. راه حل سیاسی در یمن 
قبل از آغاز تجاوز در دســترس بود.« 
رهبر جنبــش انصارالله یمن در پایان 
سخنانش بر حل همه اختلافات بین 
آحاد امت تاکید کرد و گفت: »هیئت 
ملی ما برای حل اختلافات به کویت 

رفت. منفعت حقیقی ملت های اسلامی 
صلح و وحدت و همکاری و تفاهم است 
و همه باید در این زمینه تلاش کنند.«

تداوم تعلیق مذاکرات
پس از آنکه روز یکشــنبه هیئت 
ریاض اعلام کرد مذاکرات مستقیم با 
انصارالله و کنگره مردمی در نشســت 
صلــح یمــن در کویت را بــه حالت 
تعلیــق درآورده اســت منابع یمنی 
اعلام کردند که فرستاده سازمان ملل 
به این کشــور در قانــع کردن هیئت 
دولت مســتعفی یمن برای بازگشت 
به مذاکرات مســتقیم با هیئت صنعا 
شکســت خورده  اســت. به گزارش 
ایسنا، منابع آگاه اعلام کردند، »الشیخ 
احمد« جلســه طولانــی را با هیئت 
دولت مســتعفی یمن برگزار کرد اما 
هیــچ نتیجه ای نداشــت. این هیئت 
همچنان بر دستیابی به ضمانت هایی 
درباره پایبنــدی انصارالله و نیروهای 

علی »عبدالله صالــح« رئیس جمهور 
پیشــین یمن به آتش بس پافشاری 
می کند و تاکید کرده که تنها پس از 
تحقق این شرط به مذاکرات مستقیم 
بــا هیئت صنعا بازمی گردد. البته این 
شروط در حالی مطرح شده است که 
عربستان همچنان به نقض آتش بس 
در یمــن ادامه می دهــد. در همین 
حال »خالد سلیمان الجارالله«، معاون 
وزیر خارجه کویت بعید ندانســت که 
تصمیــم هیئت ریاض بــرای تعلیق 
مشارکت در مذاکرات صلح، تعدی از 
اصول قطعنامه 2216 شورای امنیت، 
طرح شــورای همکاری خلیج فارس 
و نتایج مذاکرات ملی باشــد. نشست 
صلح یمن از پنجشــنبه 2 اردیبهشت 
در کویت با نظارت سازمان ملل آغاز 
شده است. این نشست پیشرفت هایی 
داشته اما تاکنون به نتیجه قابل توجهی 

نرسیده است.

شــهادت  ســالروز  در 
هفتمین ستاره آسمان امامت 
و ولایت، میلیون ها زائر عزادار 
و عاشق اهل بیت، در کاظمین 
حضور یافتند و در اطراف حرم 
موسی کاظم)ع(  امام  مطهر 

حلقه زدند.
دیروز مصــادف با 25 رجب 
شــهر کاظمین در شمال بغداد 
میزبان میلیون هــا زائر عراقی و 
خارجــی بود. این خیــل زائران 
که برای شهر کاظمین بی سابقه 
اســت، خطر داعــش را به جان 
خریدند و خــود را به این مکان 
مقدس رساندند. 90 هزار نیروی 

پلیس و بسیج مردمی مسئولیت 
حفاظــت از جان زائــران را در 
مســیرهای منتهی به کاظمین 

برعهده داشتند.
پیش از این داعش در مسیر 
زائــران در »یوســفیه« واقع در 
جنوب بغداد 5 بمب منفجر کرد 
که شــهادت حدود 20 نفر را به 

دنبال داشت.
»عبدالامیر  سپهبد  گفته  به 
عملیات  فرمانــده  الشــمری« 
بغداد، واحدهای خدمت رســانی 
دولت حســاب ســود و زیان را 
کنار گذاشــته و خــود را وقف 
خدمت رسانی به زائران کرده اند. 

به گفتــه وی، 3800 موکب در 
داخل بغــداد، 1200 موکب در 

داخل شــهر کاظمین و 2600 
موکب نیــز در مناطق مختلف 

دیگر مستقر و برای خدمت رسانی 
به زائران آماده هستند.

دیروز از استان غربی الانبار نیز 
خبر رسید، نیروهای مسلح عراق 
محاصره شــهرهای »حدیثه« و 
»البغدادی« را درهم شکستند. به 
گفته فرماندهی عملیات مشترک 
عراق، مسیر »هیت« به »حدیثه« 
که حدود 44 کیلومتر مســافت 
دارد، پیــش از ایــن در اختیار 

تروریست ها بود که آزاد شد.
نیروهــای امنیتــی عــراق 
همچنین موفق شــدند تعدادی 
موشک آماده شــلیک به سوی 
زائران مرقد امام موسی کاظم)ع( 
را کشــف و این حمله را خنثی 

کنند.

عبدالملک الحوثی: اسرائیل
مستقیماً در تجاوز به یمن مشارکت دارد

 کاظمین دیروز میزبان میلیون ها زائر امام موسی بن جعفر)ع( بود

پس از دریافت جدیدترین محموله تسلیحاتی از آل سعود
تکفیری ها با موشک 800 کیلویی بیمارستان حلب را منهدم کردند

سرویس خارجی-
از  پس  ســاعت  چند 
خارجه  وزیــر  اظهارات 
تجهیز  مورد  در  عربستان 
مسلح  تروریســت های 
سوری به سلاح های جدید، 
تکفیری ها مناطق مسکونی 
»حلب« را با ده ها موشک 
هدف قــرار دادند و یک 
بیمارستان را با موشک 800 
کیلویی کاملا منهدم کردند.
دیروز جانیــان »داعش« 
علیه مردم مظلوم حلب دست 
به جنایــت هولناکی زدند و 
مناطق مسکونی این شهر را با 
ده ها موشک هدف قرار دادند.

در این عملیات تروریســتی 
با  کور، بیمارســتان »الضبیط« 
یک موشک 600 تا 800 کیلویی 
هدف قرار گرفت و به کلی منهدم 
شــد. در نتیجه این حمله ده ها 

بی گناه کشــته شدند. در حمله 
بی سابقه دیروز حدود 70 موشک 
و گلولــه خمپاره بــه 10 محله 

مسکونی حلب اصابت کرد. 
شمار دقیق تلفات غیرنظامیان 

در ایــن حمله اعلام نشــده 
وزیر  الجبیر«  »عادل  اســت. 
خارجــه رژیم آل ســعود در 
خود  موضع گیری  تازه تریــن 
در ژنو، خواستار مسلح کردن 
مخالفان دولت سوریه به انواع 
ســلاح های مورد نیاز آنها، از 
جمله ســامانه های ضدهوایی 

دوش پرتاب شده بود.
طی روزهای گذشــته هم 
تروریست ها با گلوله باران حلب، 
80 غیرنظامی را کشتند. ارتش 
سوریه و نیروهای مقاومت هم 
طی این مــدت، حدود 500 
تروریست را در استان حلب از 

پای درآورده اند.

منطقه ای  خبری  پایگاه  یک 
بــا اشــاره به وضعیــت وخیم 
در شــمال سوریه  تروریست ها 
نوشت، ضربات پی درپی مقاومت 
و ارتش ســوریه، تروریست های 
تکفیری را دچار جنون کرده و آنها 
با موشکباران حلب، از غیرنظامیان 

انتقام می گیرند.
پایــگاه خبری »العهد« مســتقر 
در لبنان، با اشــاره به تحولات استان 
حلب نوشت، بر کسی پوشیده نیست 
که ضربات پی درپی ارتش ســوریه و 
متحــدان آن )مقاومت( به گروه های 
مسلح در حومه شهر حلب، طرح های 
)حامــی  اطلاعاتــی  ســرویس های 
تروریست ها( را به شکست کشانده و 
این حملات باعث شده که آنها دچار 
جنون شــوند و با موشکباران مناطق 

غیرنظامی، از مردم انتقام بگیرند.
العهد می افزاید، کسانی که روند 
عملیات نظامی در حلب را از نزدیک 
دنبال می کنند، به یقین می دانند که 
طی روزهای اخیر در آنجا چه اتفاقی 
افتاده و کشــتار غیرنظامیان توسط 
تکفیری ها با عملیات )ارتش( در حومه 
جنوبی حلب علیه آنها مرتبط است... 
این عملیــات کمر عناصر مســلح و 

دولت های حامی آنها را شکسته است.«
العهد ســپس به »سیســتم های 
الکترونیکی پیشــرفته« اشاره کرد و 
نوشــت ارتش ســوریه و متحدان آن 
)مقاومت( از این تجهیزات برای رصد و 
نظارت استفاده می کنند و سرویس های 

جاسوسی ترکیه و آمریکا نتوانسته اند 
کدهای این تجهیزات را باز کنند.

طی روزهای اخیــر و همزمان با 
گلوله باران شــهر »حلب« به دســت 
تروریست ها، تکفیری ها و حامیان آنها 
تبلیغات گسترده ای را علیه دمشق راه 

انداخته و ارتش سوریه را به انجام این 
حملات متهم می کنند.

مرکز پژوهشی »گلوبال ریسرچ« 
نیــز با اشــاره بــه تــلاش مغرضانه 
رســانه های غرب بــرای وارونه جلوه 
دادن حقایــق حلــب و مقصر جلوه 

دادن ارتش سوریه، نوشت: »بشاراسد 
رئیس جمهور سوریه از گلوله باران شهر 

حلب مبراست.«
ایــن مرکز پژوهشــی فاش کرد 
که »آمریکا یک تشــکیلاتی را تحت 
عنوان »کلاه ســفیدها« یا »نیروهای 

دفاع شــهری« به وجود آورد کار این 
تشــکیلات، تصویربــرداری از مراکز 
بمبــاران شــده و نســبت دادن این 

بمباران ها به روسیه و سوریه است.
گلوبال ریســرچ این را هم نوشت 
کــه گروه »کلاه ســفیدها« اساســا 
یک تشــکیلات آمریکایی اســت که 
»جیمزلو« نظامی ســابق انگلیسی با 
حمایت مالی مشترک آمریکا و »جبهه 
النصره« در سوریه و عراق آن را هدایت 

و رهبری می کند.
مرکز گلوبال ریسرچ افزود: »این 
ســازمان هرگونه حمله علیه مقرها و 
مخفیگاه های جبهه النصره را به عنوان 
حمله به غیرنظامیان و بیمارستان ها یا 
حمله به پرسنل شاغل در بخش های 
درمان و اورژانس به تصویر می کشد.«

گلوبال ریسرچ سپس به اعترافات 
»مارتیــن دمپســی« رئیس ســتاد 
ارتش آمریکا و »جوبایدن«  مشترک 
معــاون رئیس جمهوری این کشــور 
در خصــوص همــکاری بزرگ ترین 
کشورهای طرفدار آمریکا نظیر قطر و 
ترکیه، با گروه های تروریستی و حمایت 
مالی محرمانه از آنها با هدف سرنگون 

کردن بشاراسد اشاره کرد.

عادی سازی روابط برخی کشــورهای مرتجع عربی با رژیم 
صهیونیستی تا بدانجا پیش رفته که خاخام ها به همراه ده ها هزار 
شهرک نشین صهیونیست با لباس عربی در خیابان های اردن به 

راحتی تردد می کنند.
عادی سازی روابط برخی از کشورهای مرتجع عربی با رژیم صهیونیستی 
دیگر مخفیانه و محدود به زمینه های مشــخصی نیست بلکه این روابط 
در زمینه های مختلف دیپلماتیک، آکادمیک و حتی گردشگری گسترش 

یافته است.
به گزارش تســنیم، براساس آمارهای رسمی در سال گذشته، حدود 
60 هزار شهرک نشین صهیونیســت برای گذراندن تعطیلات به مناطق 
گردشگری اردن سفر کرده اند و این درحالی است که در سال جاری تعداد 
شهرک نشینانی که به اردن سفر خواهند کرد بسیار بیشتر برآورد می شود.
مصر و اردن تنها کشــورهای عربی هستند که معاهده صلح با رژیم 
صهیونیستی را امضا کرده اند.روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت در 
این باره نوشته، گردشــگران اسرائیلی در شهرهای اردن امنیت بیشتری 
دارند و از خدمات و کالای ارزانتری برخوردار هستند.به نوشته این روزنامه، 
رهبران تورهای مسافرتی به زبان عبری برای گردشگران توضیح می دهند.

عملیات ضدصهیونیستی
خبر دیگر اینکه منابع صهیونیستی گزارش دادند در تازه ترین عملیات 
مقاومت فلسطین در بخش قدیمی قدس یک شهرک نشین به شدت زخمی 
شد.این صهیونیست از طرف یک جوان فلسطینی هدف ضربات چاقو قرار 
گرفت.جوان فلســطینی پیش از بازداشت از سوی نیروهای پلیس رژیم 

اشغالگر از محل حادثه فرار کرد.

سرویس خارجی-
پس از اعــلام خبر اخراج 
50 هــزار کارگــر خارجی به 
در  اقتصادی  فشارهای  دلیل 
رسانه های سعودی  عربستان، 
اعــلام کردند ایــن تعداد به 
77هزار نفر افزایش یافته است.

هنوز چند روزی از اعلام خبر 
اخــراج 50 هــزار کارگر خارجی 
بن لادن  شرکت ساختمان سازی 
در عربســتان نگذشــته است که 
رسانه های ســعودی اعلام کردند 
این تعداد به 77 هزار کارگر افزایش 

یافته است.  
به گزارش تســنیم به نقل از 
روزنامه الوطن ســعودی، شرکت 
بــن لادن 27 هزار کارگر خارجی 
دیگــر خــود را اخراج کــرد و به 
احتمال زیاد این شرکت به زودی 
12 هزار کارگر سعودی خود را نیز 

اخراج کند.
 در پی بحران شدید اقتصادی 
و مالی در عربستان در سایه کاهش 
قیمت نفت و کسری بودجه زیاد 
این کشور و ناتمام ماندن بسیاری 
از پروژه های بزرگ این شــرکت 
که با دولت سعودی قرارداد دارد، 
شهرهای مختلف عربستان تقریبا 
هر روزه شاهد تظاهرات کارگران 
اخراجی بــرای دریافــت حقوق 

عقب مانده خود است.
 این کارگران که اکثریت آنها 
را اتباع کشــورهای دیگر تشکیل 
می دهند، خواهان دریافت حقوق 
معوقه خود از شرکت پیش از ترک 
عربستان هستند اما شرکت »بن 
لادن« اعلام کرده فعلا نمی تواند 
حقوق آنهــا را بپردازد و آنها باید 

در انتظار بمانند.
 این وضعیت و ناتوانی کارگران 
در تامین هزینه هــای زندگی  و 
تحصیل فرزندان آنها باعث شــده 
آنها دســت به اعتراض بزنند. در 
روز  کارگــران  مــورد،  تازه ترین 
اتوبوس  دســتگاه  یکشنبه هفت 
شرکت »بن لادن« را در شهر مکه 

آتش زدند.
افشاگری جدید

در ســال های اخیــر به لطف 
پیشرفت وســایل ارتباط جمعی،  
فساد در خاندان سعودی بیش از 
پیش بر ملا شده است. خبرهای 
منتشر شــده از دســت داشتن 
شاهزاده های ســعودی در قاچاق 
مواد مخــدر حکایــت دارند.  به 
گــزارش پایگاه اینترنتی شــبکه 
تلویزیونی »نبأ«، »ترکی الرشیدی« 
افســر بازنشســته واحد مبارزه با 
مواد مخدر عربســتان در یک نوار 
ویدیویی ضمن اعلام این مطلب راز 
عملیات دنباله دار قاچاق گسترده 
مواد مخدر به عربســتان را برملا 
کــرده اســت.  وی گفــت: »این 
با نظارت و سرپرســتی  عملیات 

صاحبان بســیار بانفوذ ســعودی 
انجام می گیرد«. 

بر پایه همین گزارش، سرگرد 
»الرشــیدی« به دنبال اعلام خبر 
مرگ همکار خود سرهنگ »سلمان 
النشوان« در روز یکشنبه گذشته 
احساس کرد جان او نیز در خطر 
اســت و به دنبال آن نامه ای برای 
»ملک ســلمان« شــاه سعودی 
فرستاد. این افسر بازنشسته یادآور 
شد مشــکل وی پس از کشف و 
شناســایی بزرگ تریــن عملیات 
قاچاق مواد مخدر آغاز شد. آن هم 
عملیاتــی که بی هیــچ نظارت و 
پیگــردی انجام گرفتــه بود. وی 
خاطرنشــان کرد:»عامــل چنین 
عملیاتی یک شــخص عادی و یا 

قاچاقچی کوچک نبود.« 
بنابــر اظهــارات این افســر 
ســعودی،  افراد بانفوذ در ساختار 
قدرت عربستان با سوءاستفاده از 
مراسم حج صدها کامیون حامل 
مواد مخدر را از طریق مرزها وارد 
عربستان می کنند.  از سوی دیگر 
»احمــد الزهرانــی« رئیس مرکز 
مبارزه با مواد مخدر عربستان در 
تاریخ 29 بهمن 94 به افزایش قابل 
توجه قاچاق مواد مخدر و مصرف 
آن بین دختران و پسران جوان این 

کشور اذعان کرد. 
»الزهرانی« گفت: »مقادیر مواد 
مخدر کشف و ضبط شده در این 
کشور برابر با دو سوم مواد مخدر 
توقیف شــده در جهان است.« در 
آبان ماه گذشته مقامات امنیتی در 
فرودگاه بین المللی بیروت حدود دو 
تن مواد مخدر )روان گردان( کشف 
کردند که متعلق به »عبدالمحسن 
بن ولیــد بن عبدالمحســن بن 
عبدالعزیز« از شاهزاده های سعودی 
بود. این خبــر مثل یک بمب در 
رســانه ها صدا کرد و سعودی ها را 

به دردسر جدی انداخت.

سال گذشته 60 هزار اسرائیلی به اردن سفر کردند!
رونق سفر صهیونیست ها 

به کشورهای مرتجع عربی

کارگران اخراجی عربستان
به 77 هزار نفر افزایش یافت

حزب کارگر انگلیس درپی فشار لابی صهیونیسم مجبور شد 
به دلیل آنچه »اظهارات ضدیهود« اعلام شــده بیش از 50 نفر از 

اعضای خود را از کار تعلیق کند. 
لابی صهیونیستی تنها در آمریکا نفوذ ندارد در انگلیس و بسیاری از 
کشورهای اروپایی نیز صهیونیست ها با نفوذی که طی چند دهه گذشته 
برای خود دست و پا کرده اند منافع نا مشروع خود را پیش می برند. برای 
ســنجش میزان این نفوذ کافی است به خبر دیروز »دیلی تلگراف« نگاه 
شود. روزنامه دیلی تلگراف نوشته حزب کارگر انگلیس به صورت مخفیانه 
فعالیت 50 عضو خود را به دلیل بیان اظهارات ضد صهیونیستی به حالت 
تعلیق درآورده است.  بر اساس این گزارش این حزب ظرف دو ماه گذشته 
50 عضو خود را تعلیق کرده است! 20 مورد این تعلیق ها تنها در دو هفته 

اخیر انجام شده است. 
براســاس این گزارش مطلبی که »ناز شــاه« از اعضای حزب کارگر 
انگلیس دو ســال قبل در مورد رژیم اســرائیل در صفحه فیسبوک خود 
نوشته بود، از هفته گذشته منجر به تعلیق عضویت وی و سه هم حزبی 
دیگرش شده، تا بار دیگر لابی صهیونیستی قدرت خود را در اروپا به رخ 
بکشــد. بنا بر گزارش دیلی تلگراف برخورد با منتقدان اسرائیل به همین 
چهار نفر محدود نبوده و این تنها »نوک کوه یخ اســت.«  حزب کارگر 
به صورت مخفیانــه فعالیت 50 عضو خود را به دلیل بیان اظهارات ضد 

اسرائیلی، تعلیق کرده است.  

اخراج 50 عضو حزب کارگر انگلیس
به دلیل انتقاد از اسرائیل!

در  پاکستان  کشــور  وزیر 
»دونالد  اظهــارات  به  واکنش 
به  اگر  ترامپ« که گفته بــود، 
قدرت برسد، جاسوس پاکستانی 
آمریکا را که در پاکستان زندانی 
است آزاد می کند، اظهار داشت 
آمریکا  مستعمره  کشورش  که 

نیست.
نثار  ایسنا، »چودری  به گزارش 

آفریدی«  علی خان« گفت: »شکیل 
یک شهروند پاکستانی است و هیچ 
کس دیگری حق نــدارد درباره وی 
تصمیم گیــری کند. ترامــپ نامزد 
جمهوریخــواه آمریــکا اخیرا گفته 
بود، اگر به ریاست جمهوری برسد، 
آفریــدی را از زندان های پاکســتان 
آزاد می کنــد. اســلام آباد می گوید 
پاکستانی  پزشــک  آفریدی  شکیل 

متهم اســت که در ســال 2011 به 
سیا برای یافتن مخفیگاه »اسامه بن 
لادن« در »ابیت آباد« پاکستان کمک 

کرده است.
نثار علی خان تاکید کرد: موضع 
ترامپ نــه تنها درباره آفریدی، بلکه 
درباره پاکســتان نامناسب و بی جا 
است؛ برخلاف تصور ترامپ، پاکستان 
مستعمره ایالات متحده آمریکا نیست. 

او بایــد یاد بگیرد تا با کشــورهای 
مستقل با احترام رفتار کند. 

ترامپ جمهوری خواه در پاسخ به 
این سؤال که چگونه دکتر آفریدی 
را آزاد می کنــد، گفت: »من به آنها 
می گویم که او را آزاد کنند و مطمئنم 

که آنها او را آزاد می کنند.«
ماجرای دیگــری که این روزها 
باعث عصبانیت ســران اســلام آباد 

شــده قطع کمک های مالی آمریکا 
به این کشــور اســت؛ دیروز »جان 
کربــی« ســخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا گفت: پاکستان باید خودش 
پول خرید جنگنده های »اف - 16« 

را فراهم کند.
آمریــکا قرار بــود، معادل 742 
میلیــون  دلار کمــک نظامــی به 
پاکســتان پرداخــت کنــد و 430 

میلیون دلار از این مبلغ، مربوط به 
تامین هزینــه جنگنده های اف-16 

می شده است.
ظاهرا دلیل خاصی در پشــت 
ماجــرای قطع کمک های نظامی به 
پاکستان وجود ندارد؛ اما ظاهرا علت 
واقعی این تصمیم کنگره آمریکا، به 
شــرایط بد مالی و کمبود نقدینگی 

آمریکا مربوط می شود.

در واکنش به اظهارات مداخله جویانه ترامپ

اسلام آباد: پاکستان مستعمره آمریکا نیست

لیبی
رای الیوم: به گفته نیروهای امنیتی لیبی تروریست های داعش ظرف چند روز 
گذشته شروع به عقب نشینی از مناطق تحت سلطه خود در شهر بنغازی در شمال 
شرق لیبی به سمت شهر سرت در مرکز این کشور کرده اند. برخی منابع می گویند 

این عقب نشینی احتمالا طرحی استراتژیک برای بسیج نیروهای داعش است.
اندونزی

کیودو: دولت اندونزی بیش از 1700 تن را که در تظاهرات اعتراض آمیز استان 
جدایی طلب پاپوا شرکت داشتند بازداشت کرده است. این استان در بخش غربی 
جزیره گینه نو واقع شــده و پهناورترین اســتان اندونزی است که همواره محل 

فعالیت گروه های جدایی طلب بوده است.
آمریکا

ریل کلیر پالیتیکس: مؤسســه راسموسن نتایج جدیدترین نظرسنجی خود 
را منتشــر کرد که مطابق آن اگر انتخابات سراسری اکنون انجام شود ترامپ با 
41 درصد از کلینتون 39 درصدی پیش خواهد بود. این در حالی است که یک 

ماه گذشته هیلاری کلینتون با 47 درصد آرا از ترامپ 40 درصدی پیش بود.

استونی
پترا: مانور ناتو با نام »توفان بهار« از روز گذشــته و با حضور 6000 نیرو از 
کشــورهای عضو این سازمان در کشور استونی آغاز شده است. این رزمایش دو 
هفته به طول خواهد انجامید و در آن 10 کشور عضو ناتو از جمله هلند، آمریکا، 

انگلیس و آلمان حضور دارند.
عربستان

ســی.ان.ان: وزارت دادگستری عربســتان می گوید به زنان این کشور اجازه 
داده از این پس یک نسخه از سند ازدواج خود را که پیش از این تنها در اختیار 
مردان بود در اختیار داشــته باشند! این اقدام در حالی صورت می گیرد که زنان 
در جامعه عربستان تقریبا جایگاهی ندارند و آل سعود پیوسته مورد انتقاد مجامع 

بین المللی قرار گرفته است.

بحرین
تســنیم: نماینده رهبر شیعیان بحرین در ایران گفته هدف دولت بحرین از 
اظهارات ضد ایرانی خود جلب رضایت آل سعود و بهره مندی از پشتیبانی مالی 
این کشور است. وی این را هم گفته که بحرین یک کشور کوچک است و هیچ 

توانایی برای تهدید کردن ایران ندارد.
فلسطین

ایرنا: رئیس کمیته مردمی مقابله با محاصره فلســطین نسبت به پیامدهای 
وخیم توقف بازسازی ویرانی های نوار غزه ناشی از جنگ های دشمن صهیونیستی 
و بمباران سنگین هشدار داده و گفته در حال حاضر بیش از 40 هزار کارگر در 

غزه بیکار هستند.
ترکیه

رویترز: درگیری فیزیکی بین اعضای حزب حاکم عدالت و توســعه و حزب 
حامی کردها در مجلس ترکیه، جلســه پارلمان و مذاکرات درباره لغو مصونیت 
قضایی نمایندگان پارلمان را ناتمام گذاشت. نمایندگان با هل دادن یکدیگر و با 

لگد و مشت به جان هم افتادند.

پایگاه خبری العهد:

فشار بی امان مقاومت، تکفیری ها را در حلب دچار جنون کرده است


